
  

Oggetto: A.Q.2021/2024 CIG. 84824871B7 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLI 
INDUSTRIALI, MEZZI D’OPERA E SCUOLABUS - III IMPEGNO DI SPESA 2021, CIG. 
DERIVATO ZC331C48DF.   
  
 
Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n 52 del 11/12/2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2021-2022-2023 e relativi allegati; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020, è stata approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2022-2023; 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 16 del 11/01/2021 con cui si è concluso l’affidamento del 
servizio di manutenzione “Veicoli Industriali Mezzi d’opera e Scuolabus” dell’autoparco comunale, 
mediante accordo quadro con aggiudicazione definitiva avente efficacia per il seguente Servizio e rispettivo 
aggiudicatario come segue: 

Servizio, Riparazione Mezzi d’Opera e Scuolabus 

Ritenuto quindi di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio in oggetto al Consorzio 
PARTS & SERVICES,   costituito tra imprese artigiane (art. 45 comma 2 lettera b del D. Lgs. 50/2016) 
P.IVA 11030881004 C.F. 11030881004,  il quale si avvarrà delle seguenti imprese artigiane consorziate 
esecutrici: 

� PORTA  ROMANA  CAR  SERVICE di Angelo e Germano Gorrasi & C. s.a.s. con sede legale in 
Via del Lavoro n. 46/48 Asti (AT) 14100  C.F./ P.IVA 00633430053; 

� DIESEL SERVICE DUE S.R.L. con sede operativa in Via Buronzo n. 27/29 Asti (AT) 14100 
C.F./P.IVA: 07392930017. 

 

Evidenziato che è necessario mantenere costantemente efficienti i veicoli dell’autoparco mediante lavori di 
manutenzione programmati e preso atto che occorre necessariamente procedere alla manutenzione ordinaria 
effettuando tagliandi, controlli, rabbocchi, revisioni ecc.; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento delle relative prestazioni di servizi e all’assunzione degli 
impegni di spesa per poter procedere celermente agli interventi di manutenzione necessari per garantire 
l’utilizzo dei veicoli nell’espletamento dei servizi comunali, quantificando la spesa necessaria pari ad Euro 
6.000,00 più Iva 22% pari a totale Euro 7.320,00 Iva compresa; 

 

Precisato inoltre che: 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del mittente www.comune.asti.it – 
sezione Amministrativa Trasparente – Bandi di gara e contratti, così come richiesto dal D.Lgs. 33/13 
e dall’art.29 DLgs. 50/2016  

- il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32 comma 14, del D.Lgs.50/2016 mediante apposito 
scambio di lettere commerciali;  

 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
all’art. 42 del D.lgs 50/2016, nonché dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e della 
riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 
e 7 del DPR 62/2013; 



  

 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto dirigente, trattandosi di atto inerente 
l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell'art. 107 D.Lgs 267 del 18.08.2000 e dello 
Statuto comunale; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa al 
Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
DETERMINA 

 
1. Di affidare per quanto specificato in premessa per l’anno 2021 l’ulteriore somma di € 6.000,00 + IVA 

nell’ambito dell’Accordo Quadro per il servizio di manutenzione “Veicoli Industriali Mezzi d’opera e 
Scuolabus” alla Consorzio PARTS & SERVICES,   costituito tra imprese artigiane (art. 45 comma 2 
lettera b del D. Lgs. 50/2016) P.IVA 11030881004 C.F. 11030881004, per il tramite della consorziata 
PORTA ROMANA CAR SERVICE di Angelo e Germano Gorrasi & C. s.a.s. con sede legale in Via 
del Lavoro n. 46/48 Asti (AT) 14100  C.F./ P.IVA 00633430053 e DIESEL SERVICE DUE S.R.L. con 
sede operativa in Via Buronzo n. 27/29 Asti (AT) 14100 C.F./P.IVA: 07392930017; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 7.320,00  al cap. 1701128, Resp. Spesa 9138, Resp. Servizio 6205 

del Bilancio 2021, impegno come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
rilasciato dal dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi allegato alla presente come parte 
integrante e sostanziale; 

 
3. Di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in premessa; 

 
4. Di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e 
della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 
comma 2 e 7 del DPR 62/2013. 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


